



**Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich**  
**Rada Oddziału w Lublinie**  
**Zespół Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego**  
Aleje Racławickie 7, 20-059 Lublin

---

**Sprawozdanie z pracy Oddziału TNBSP w Lublinie**  
**za okres: 01.09.2021 r. – 02.06.2022 r.**

W roku szkolnym 2021/2022 odbyły się 4 spotkania członków i sympatyków Oddziału TNBSP w Lublinie, w których uczestniczyło 105 nauczycieli z Lublina, Ciecierzyna, Dębina, Goraja, Hrubieszowa, Huty Dąbrowa, Jastkowa, Lubartowa, Łącznej, Maniewa, Olsztyna, Otwocka, Poniatowej, Przybysławic, Pszczelnej Woli, Radomia, Ryk, Świdnika, Szumowa, Turki, Wandowa, Woli Trzydnickiej, Wytyczna, Zamościa.

**SPOTKANIA ODBYWAŁY SIĘ W:**

- spotkanie on-line na Google Meet – 4 spotkania

**TEMATYKA SPOTKAŃ:**

➤ organizacyjne, poświęcone sprawom bieżącym:

- Walne sprawozdawczo-wyborcze zebranie - wybory nowych władz Oddziału – 02.06.2022.

➤ szkoleniowe:

- Spotkanie szkoleniowe w ramach sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli bibliotekarzy „*Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0*”. Temat wiodący: *Kierunek interwencji 3.2 – wsparcie dla szkoły podstawowej*. Prowadzące spotkanie – Joanna Tarasiewicz i Aneta Szadziwska – doradczynie metodyczne z LSCDN - 04.10.2021.

➤ popularyzacja czytelnictwa :

- „*Jak uczyć się bawiąc z książek Muchomora*” – spotkanie (on-line na Google Meet) członków i sympatyków TNBSP Oddział Lublin połączone ze spotkaniem metodycznym dla nauczycieli bibliotekarzy. W ramach spotkania autorka książek dla dzieci – pani Anna Skowrońska zaprezentowała ofertę wydawniczą wydawnictwa „Muchomor” oraz przedstawiła sprawdzone metody pracy z uczniami w oparciu o prezentowane książki – 15.11.2021.
- „*Bliskie-dalekie sąsiedztwo*” – projekt czytelniczy przygotowany przez wydawnictwo „Widnokrąg”. W ramach spotkania (on-line na Google Meet) przedstawicielka wydawnictwa – Agnieszka Chmielewska zaprezentowała ofertę swojej firmy oraz omówiła dwa projekty czytelnicze realizowane przez wydawnictwo. Karol Baranowski, bibliotekarz współpracujący z wydawnictwem, zaprezentował grę on-line inspirowaną książkami wydanymi przez „Widnokrąg”, dzięki której czytelnicy mogą wybrać się w wirtualną podróż do wybranych krajów, poznać książki, a także sprawdzić swoje siły w zaproponowanych zadaniach – 17.05.2022.

## KONKURSY ORGANIZOWANE PRZEZ CZŁONKÓW TOWARZYSTWA NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY

- XI Festiwal Słowa i Obrazu pod hasłem „*Ludzie listy piszą...*” – wojewódzki konkurs pięknego czytania i wojewódzki konkurs plastyczny zorganizowany przez XXIX Liceum Ogólnokształcące im. cc.majora Hieronima Dekutowskiego PS. „Zapora” w Lublinie we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie, listopad 2021-marzec 2022.  
Przedsięwzięcie adresowane było do uczniów szkół podstawowych (klas szóstych, siódmych i ósmych) województwa lubelskiego. Patronami Festiwalu zostali: Teresa Misiuk – Lubelski Kurator Oświaty oraz Krzysztof Żuk – Prezydent Miasta Lublin. Festiwal Honorowym Patronatem objął Marszałek Województwa Lubelskiego - pan Jarosław Stawiarski.

## UDZIAŁ CZŁONKÓW TOWARZYSTWA W DZIAŁANIACH PLACÓWEK I INSTYTUCJI LOKALNYCH ORGANIZOWANYCH NA RZECZ ŚRODOWISKA BIBLIOTEKARSKIEGO

- Konferencja metodyczna - „*O nowoczesny wizerunek biblioteki szkolnej*” Organizatorami wydarzenia było Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Lublinie i doradcy metodyczni dla nauczycieli bibliotekarzy - Aneta Szadziwska i Joanna Tarasiewicz – 03.02.2022.  
W konferencji wzięło udział ponad 500 uczestników z bibliotek szkolnych, pedagogicznych, publicznych i ośrodków doskonalenia nauczycieli z całej Polski.  
W ramach konferencji środowisko lubelskich bibliotekarzy reprezentowała pani Iwona Pietrzak-Płachta - nauczyciel bibliotekarz w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pliszczynie, która wystąpiła z prelekcją pt.: „*Biblioteka pasją malowana. O znaczeniu przestrzeni w bibliotece szkolnej*”.
- 8. Lubelskie Forum Bibliologów, Informatologów i Bibliotekarzy - „*Edukacja medialna, informacyjna i cyfrowa (nie tylko) w bibliotece. Doświadczenia i wyzwania*”. Organizatorami wydarzenia była Katedra Informatologii, Bibliologii i Edukacji Medialnej, Instytut Nauk o Komunikacji Społecznej i Mediach UMCS w Lublinie – 08.02.2022.  
Prelegentkami w ramach Forum były m. in. nasze koleżanki z lubelskiego oddziału TNBSP:  
Ewa Ziembowicz - *Laboratoria przyszłości a biblioteki szkolne. Kroki w przyszłość czy doganianie teraźniejszości?* (nauczycielka bibliotekarka, Szkoła Podstawowa nr 51 im. Jana Pawła II w Lublinie)  
Renata Zawadzka - *Projekty z zastosowaniem TIK w Bibliotece Szkoły Podstawowej nr 21 w Lublinie* (nauczycielka bibliotekarka, Szkoła Podstawowa nr 21 im. Królowej Jadwigi w Lublinie).
- Konferencja metodyczna - „*Po co nam książki i biblioteki...*” Organizatorami wydarzenia było Lubelskie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. KEN w Lublinie i doradcy metodyczni dla nauczycieli bibliotekarzy - Aneta Szadziwska i Joanna Tarasiewicz – 10.05.2022.  
W konferencji wzięło udział 330 nauczycieli z bibliotek szkolnych i pedagogicznych.

## **WSPÓŁPRACA Z ODDZIAŁAMI TNBSP I INNYMI INSTYTUCJAMI**

- Współpraca nauczycieli bibliotekarzy z Miejską Biblioteką Publiczną im. Hieronima Łopacińskiego przy organizacji **XI Festiwalu Słowa i Obrazu** pod hasłem „*Ludzie listy piszą...*” (listopad 2021-marzec 2022).

## **INNE DZIAŁANIA**

Na stronie WWW propagowano konferencje, konkursy i wydarzenia dotyczące kultury czytelnicznej i promocji czytelnictwa organizowane przez instytucje kultury, stowarzyszenia z całej Polski.

## **SPOTKANIA RADY ODDZIAŁU**

Wszystkie sprawy wymagające decyzji Rady były na bieżąco konsultowane telefonicznie i mailowo.

## **SPOTKANIA Z RADĄ GŁÓWNA**

- Prezes Oddziału – Małgorzata Dąbrowska-Duda kontaktowała się z RG (w sprawach bieżących i organizacyjnych) drogą mailową.

## **INICJATYWY, DZIAŁANIA PODEJMOWANE I ZREALIZOWANE PRZEZ RADĘ ODDZIAŁU:**

- Współpraca z doradcami metodycznymi z Lubelskiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli - panią Joanną Tarasiewicz i panią Anetą Szadziwską przy organizacji spotkań on-line.
- Na profilu na facebooku oraz na stronie internetowej Oddziału koleżanki Aneta Szadziwska i Bożena Milanowska na bieżąco zamieszczały informacje na temat ciekawych webinarów, dostępnych szkoleń na platformach e-learningowych, wydarzeń on-line związanych z książką i czytaniem.

Lublin, 02.06.2022

Opracowanie:  
Prezes Oddziału TNBSP w Lublinie  
- *Małgorzata Dąbrowska-Duda*

**TOWARZYSTWO NAUCZYCIELI  
BIBLIOTEKARZY SZKÓŁ POLSKICH  
Rada Oddziału w Lublinie  
20-058 LUBLIN, Al. Rantowackie 7  
Zespół Szkół Ogólnokształcących  
i Przemysłu Spożywczego**

**PREZES**  
*Dąbrowska*  
*Małgorzata Dąbrowska-Duda*